Universidade Estadual do Oeste do Paraná - llospital l,niversitário do Oeste do Paraná
As. Tancredo Neves, 3224—íone / Fax (45) 3321-5151
Cascas el —PR CEP: 85806-470
Pregão Eletrônico 039/2020 - Processo n'00795-2020

ATA DK RKGISTRO DE PRECOS N'38/2020
Renault do Brasil S.A—CNP J:00.913.443/0001-73

Pelo presente instrumento. a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitacão na modalidade Pregão
Eletrônico n'39/2020. bem como a classificacão das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas.
alcancada. atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposicões a seguir.

1 CONDICOES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, objetivando o
Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos zero quilometro (0 KM), Ano/modelo
2020/2021 para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, conforme condições,
especificacões, valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus
anexos, e para fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná-
HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico
n'39/2020 —HUOP, processo CR n'0079'-2020, bem como na sua proposta independente de sua
transcricão.
1.4 A ata de Registro de precos terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicacão da Ata de Registro de Precos no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZACÂO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Claudecir José de Quadros e Misael Goncalves de Oliveira,
responsável pelo setor Setor de transporte responsável pela Direcão Administrativa do Hospital Universitário
do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os precos registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitacão do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'38/2020 - Página 1

L'niversídade Estarinal do Oeste do Paraná - Hospital I niversitário do Oeste do Paran;í
Av. Tancredo i1eves, 3224 —Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR C E P: 85806-470
Pregao Eletrônico 039/2020 - Processo n'00795-2020

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de pregos, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 27/08/2020

uniz de liveira Alesland e Gonça s ias

Diretor Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
Contratante

Car : or
CPF n'. 149.285.878-12

RG n': 24.417.820 SSP/SP

Gustavo..Seiji Oga~va
Cargo: Diretor

CPF n': 304.684.218-07
RG n': 2.967.944-1 SSP/SP

laudecir José a ros

Fís@l d~
Ata )gp~gg~tllgeços
glíefe do Setor de
ransporte HUOP

Portaria 2827/2019- GRE

L
Misael G cal es d Olive ira

Fiscal da a e eg -tro de Precos

Ata de Registro de Preco n.'38/2020 - Página 2

Luís ersidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone / Fax (45) 3321-5151
C a s cav el —PR CEP :85806-470
Pregão Eletrônico 039/2020 - Processo n'00795-2020

ANEXO —ITENS REGISTRAOOS PELA EMPRESA.
Renault do Brasil S.A—CNP J:00.913.443/0001-73

Item Descrieão
I

unid.
I

Quantidade
l

Vl. Unit. Item
R$ 8S.000,00

Vl. Total Item
R$ 88 000,00

Veículo, tipo SUV / Station / Minivan, última versão. zero km, Carroceria monobloco, 2 volumes, 5 portas, 5
passageiros, Cor: Sólida (branca), Potência mínima 104 CV, Torque mínimo 15,1 mkgf, Injeção eletrônica multiponto
sequencial, Bicombustível, Rodas com diâmetro mínimo de 15",Direcão com assistência variável lelétríca, eletro
hidráulica ou hidráulica), Suspensão dianteira independente com molas helicoidais, Amortecedores telescópicos e
hidráulicos de dupla acão, Suspensão traseira, Independente ou semi independente com molas helicoidais,
Amortecedores telescópicos e hidráulicos de dupla acão, Freios hidráulicos assistidos, Com sistema ABS. Câmbio
mecânico ou automático, Capacidade mínima do tanque de combustível 40 litros, Altura Mínima: 1583 mm, Largura
Mínima: 1720 mm, Comprimento Mínimo: 4097 mm, volume do porta malas de no mínimo 355 litros. EQUIPAMENTOS:
Air bag dianteiros, Cintos de segurança de três pontos retráteis para os passageiros, Encosto de cabeca para os
passageiros. Desembaçador e limpador do vidro traseiro, Retrovisores externos com acionamento interno, Travas
das portas com acionamento elétrico, Trava do porta malas com acionamento elétrico ou manual, alarme original de
fábrica, Ar condicionado original de fábrica, Tapetes de borracha originais, Rádio AM/FM com entrada USB e
Bluetooth com auto-falantes instalados. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Garantia de fábrica de mínimo 24 meses,
UNID. DE MEDIDA: Unitário.

Assinatura do representante legal da empresa

Nome completo: —,Q . ~1~ P C~
CPF: ~ +( ( ~. Z $

Endereço: .r .
Cidade: Q H ZW, A rz. I>

CEP: Q

Assinatura do re e e gal da empresa

Nome completo: ~ 0M QQ~ ~ P(~
CPF:
Endereco: MA- +A~ (4 l P~K 6'~D f
Cidade: 3 ~mt ~A~
CEP: Q 0

Ata de Registro de Preço n.'38/2020 - Página 3